
 

Comune di Monte Argentario
(Provincia di Grosseto)

Piazzale dei Rioni, 8 – Porto S. Stefano
Tel. 0564-811911

 

POLIZIA LOCALE 

 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE P.O.

 N° 161 DEL 12-09-2020
 

 

Oggetto: DISATTIVAZIONE ZTL ATTIVE IN MONTE ARGENTARIO

 

 

IL RESPONSABILE P.O.
 
Premesso che con delibera di G.C. n. 17/19 è stata approvata la Macrostruttura di questa Amministrazione
con la quale è stata individuata l’Unità Operativa Autonoma ( U.O.A. ) relativa alla Polizia Locale alle dirette
dipendenze del Sindaco con responsabile un incaricato di Posizione Organizzativa nominato dal Sindaco.
 
Dato atto che con Decreto del Sindaco n. 6 del 29/03/2019, la suddetta posizione organizzativa veniva
conferita al sottoscritto Isp. Vincenzo della Monaca;
 
Viste le Delibere della Giunta Comunale, succedutesi nel tempo, con le quali venivano istituite le varie Zona a
Traffico Limitato nel Comune di Monte Argentario;
 
Vista l’Ordinanza n. 101 del 04/06/2020 ad oggetto Attivazione ZTL ‘Corso Umberto I’ di Porto S. Stefano;
 
Vista l’Ordinanza n. 105 del 10/06/2020 ad oggetto Attivazione ZTL ‘Pilarella’ di Porto S. Stefano;
 
Vista l’Ordinanza n. 106 del 10/06/2020 ad oggetto Attivazione ZTL ‘Porto’ di Porto Ercole’;
 
Preso atto della volontà dell’Amministrazione Comunale di prevedere la disattivazione di tutte le ZTL per
domenica 27 settembre 2020;
 
Visto l'art. 7 del D.L. vo n. 285 del 30/04/1992 e successive modificazioni;
 
Visto il TUEL 267/2000;

ORDINA
 
Le seguenti ZTL, attive secondo le modalità di cui all’Ordinanza n. 57 del 29/03/2019, cesseranno in
data 27 settembre 2020 mantenendo il seguente orario:
 
-ZTL ‘Corso Umberto I’ di Porto S. Stefano
 attiva dalle ore 18.00 alle ore 02.00 di tutti i giorni
 
-ZTL ‘Pilarella’ di Porto S. Stefano
attiva dalle ore 18.00 alle ore 02.00 di tutti i giorni
 



-ZTL ‘Porto’ di Porto Ercole
attiva dalle ore 18.00 alle ore 02.00 di tutti i sabato e domenica
 
Si richiama, per la ZTL ‘Porto’ di Porto Ercole, il disposto dall’Ordinanza n. 57 del 29/03/2019 che prevede
che ‘limitatamente alla fascia oraria compresa dalle ore 21.00 alle ore 24.00, il transito dei veicoli sarà
consentito esclusivamente alle seguenti categorie di veicoli:

-          veicoli in servizio di polizia
-          mezzi di soccorso, ambulanza, vigile del fuoco
-          mezzi in servizio di pubblica utilità
-          n. 1 veicolo al servizio di persona diversamente abile munito del contrassegno di cui al DPR n.
503/1996
-          veicoli di medici in visita domiciliare urgente.

 
L'Ufficio Lavori Pubblici predisporrà la relativa segnaletica stradale occorrente, nei modi e nei tempi previsti
dalla vigente normativa.
 
Gli Agenti della Polizia Municipale e della Forza Pubblica sono incaricati del controllo e della esecuzione
della presente ordinanza.
 

Il Responsabile P.O.
Isp. Vincenzo Della Monaca

  
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Monte
Argentario ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.


